
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
      

 
           
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE 
N° 021/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116591/2022 
O Secretário Municipal de Infraestrutura no uso de suas 
atribuições legais e, de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93, ADJUDICA E HOMOLOGA o presente processo 
licitatório: 
Processo Administrativo: 116591/2022 
Modalidade: Carta Convite nº 021/2022 
OBJETO: Prestação de serviço de Elaboração de estudos e 
Projetos Executivos de infraestrutura, para a implantação de 
Pavimentação Asfáltica, Drenagem de Águas Pluviais, 
Acessibilidade aos portadores de necessidades especiais, 
Sinalização Viária, e Reestruturação do pavimento existente, a 
serem executados em diversas vias no Residencial dos Ipês 
(Conjunto Habitacional Adolpho Raymundo do Amaral) e 
Residencial Pôr do Sol II no perímetro urbano do município 
de Amambai - MS, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, de acordo com as especificações 
descritas no Termo de Referência - Anexo I do Edital. 
Empresa Vencedora:  
J. A. GEOTECNOLOGIA LTDA – Contratada. 
CNPJ: 20.391.705/0001-94 
Valor Total: R$ 303.388,49 (Trezentos e três mil trezentos 
e oitenta e oito reais e quarenta e nove centavos). 
Dotação Orçamentária:  
02.11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
3.3.90.39.05 – SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
04.451.0002.2038.0000 – MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
Local e data: Amambai – MS, 02 de Fevereiro de 2023. 
Carli Silvério Schier 
Secretário Municipal de Infraestrutura 


